
Věc: Motorest Koliba 4Kameny, s.r.o., Hlavenec 167, dálnice R10, exit 17 

Upozorňujeme na nedostatky v řešení proti vyhlášce MMR 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb, mimo jiné: 

- Stávající přístup do objektu z parkoviště je možný pouze schodištěm nebo nevyhovující rampou, přístup je třeba dořešit 
bezbariérovou rampou, či jiným způsobem. 

- Hlavní vstup není vyznačen, ze dvou vstupů je částečně přístupný vstup vpravo, ale tento vstup má řešenou nájezdovou 
rampu až ke vstupním dveřím, upozorňujeme, že před vstupními dveřmi chybí rovná plocha min. 1500 mm x 1500 mm.  

- U hygienického zázemí pro potřeby osob s omezenou schopností pohybu je třeba doladit vybavenost, např.: 
- kabina nejde uzavřít zevnitř, je třeba doplnit systém zavírání, 
- vstupní dveře a dveře předsíně nejsou opatřeny madlem, je třeba doplnit madlo na straně opačné, než jsou závěsy,  
- mísa WC má vyviklané a nedostatečně ukotvené pevné madlo u stěny,  
- splachování mísy WC je umístěno za zády, nikoliv správně z boku, 
- mísa WC má sedátko ve výšce 500 mm, správně má být ve výšce 460 mm, 
- u umyvadla chybí svislé madlo, upozorňujeme také, že umyvadlo je umístěno ve výšce 850 mm, má být ve výšce 800 mm, 
- zrcadlo je umístěno příliš vysoko, spodní hrana pevného zrcadla má být ve výšce max. 900 mm, 
- také upozorňujeme, že průchod dveřmi do kabiny je 780 mm, tedy užší než 800 mm, a celkový prostor předsíně je stísněný. 


